
Pag. 1 a 6 

 

 

 

 
 

Sito Web – Area PON 

Amministrazione trasparente 

Albo pretorio 

Agli atti 
 

Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 

relativa al Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – Progetto “ LA SCUOLA DI TUTTI” 

CUP: G34D23005760001. 

CIP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-519. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti ammnistrativi e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 1"; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi 

ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 





Pag. 2 a 6 

 

 

 

1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO     il Decreto di assunzione in Bilancio; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 

Regolamento per la selezione degli esperti; 

 

VISTA   la Lettera di autorizzazione allo svolgimento del progetto; 

 
PRESO ATTO della necessità di individuare gli esperti per il progetto in 

oggetto; 

 
VISTA il Decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 3747 del 

15/04/2024; 

 

VISTO l’Avviso di selezione di Esperti Interni/Esterni per i Moduli del 

Progetto “LA SCUOLA DI TUTTI”, prot. 3934 del 19.04.2024; 

VISTO l’incarico di ESPERTO INTERNO attribuito alla docente Viviano Elvira 

per il modulo “Italiano In gioco” nota prot.5228 del 25/03/2024; 

VISTA la rinuncia all’incarico di ESPERTO INTERNO della docente Viviano 

Elvira per il modulo “Italiano In gioco” nota prot.7828 del 17/09/2024 

PRESO ATTO che occorre riaprire i termini della selezionare interna per 

l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO INTERNO del seguente Modulo 

“Italiano In gioco”; 

VISTO l’Avviso di selezione di ESPERTI INTERNI per il Modulo “Italiano In 

gioco” del Progetto “LA SCUOLA DI TUTTI”, prot. 7864 del 18.09.2024; 

PRESO ATTO del decreto di composizione della Commissione e della sua regolare 

convocazione di cui al n. 8183, del 25/09/2024;  

PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione curricula esperti 

interni e tutor di cui al Prot. 8267 del 27/09/2024; 

 

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla figura di ESPERTI 

INTERNI per il progetto di cui in premessa.  



Pag. 3 a 6 

 

 

 

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 BRUNO NUNZIA 63 

2 NASTRI MARIA ROSARIA 42 

 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non 

oltre 5 gg. dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.  

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà 

definitiva e si procederà con l’assegnazione dell’incarico.  

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su Albo pretorio, 

nell’apposita sezione del sito e in Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Raffaella Capuano  
(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

                                                     


